УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ

от 10.03.2023   № 195
г. Батайск

 Об обеспечении объективности при проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 года
В соответствии приказами минобразования Ростовской области от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении объективности при проведения  Всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 2023 году», от 03.03.2023 №202 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 28.02.2023 №185», в целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году (далее – ВПР-2022), а также повышения объективности результатов ВПР в общеобразовательных организациях города Батайска,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в соответствии с регламентом проведения видеонаблюдения в режиме офлайн при проведении ВПР-2023 и правил отбора экспертов для проверки  работ участников ВПР-2023 (приложение №2 к приказу минобразования Ростовской области от 28.02.2023 №185):

1.1  при проведении ВПР-2023 по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х классах;
1.2  при проверке работ участников ВПР-2023 экспертной комиссией, созданной на уровне муниципального образования
2.  Контроль исполнения приказа возложить на К.А. Деркач, заместителя начальника Управления образования.
Начальник Управления образования

города Батайска

                              С.Н.Козырев
Исполнитель:

Н.М. Коваленко. 8(86354) 2-32-36

e-mail: kovalenko_n_m@mail.ru